
RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA NA OPAKUJÍCÍ SE DODÁVKY ZBOŽÍ 28/70/20 strana 1 z 5 

        

 
 

 
   

  
 
 

JAKUB ELEXMAYER, s.r.o. 

Teplická ul. 443 
417 23 Košťany 

 

28/70/20 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 

NA OPAKUJÍCÍ SE DODÁVKY ZBOŽÍ 

(dále jen „Kupní smlouva“) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

uzavřená v souladu s ustanovením § 2079 a násl. Občanského zákoníku, zákon č. 89/2012 Sb.   
(v platném znění) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA NA OPAKUJÍCÍ SE DODÁVKY ZBOŽÍ 28/70/20 strana 2 z 5 

        

 

Čl. I. 

Smluvní strany  
 

1) KUPUJÍCÍ: Střední zdravotnická škola a Střední odborná škola, Česká Lípa, příspěvková  
 organizace     (dále jen kupující)  
 28. října 2707 
 470 06 Česká Lípa 
  
Zástupce: Mgr. Hana KUBÁTOVA ORTOVÁ 

ředitelka školy 
 

IČ: 14451018 
DIČ: CZ14451018 
 
Bankovní spojení:        UniCredit Bank, a.s.  č. účtu: 5858585858/2700 
 
obchodní rejstřík: Krajský soud v Ústí nad Labem 
 oddíl Pr, vložka 778 
 
a 
 
2) PRODÁVAJÍCÍ : JAKUB ELEXMAYER, s.r.o.       (dále jen prodávající) 
 Teplická 443 
  417 23 Košťany 
 
Zástupce: Libor MAYER 
 jednatel společnosti  
 
IČ: 613 26 771 
DIČ: CZ613 26 771   
 
Bankovní spojení: KB, a.s - pobočka v Teplice, č. ú.: 95106 - 501/0100 
 ČSOB, a.s. - pobočka Ústí nad Labem, č. ú.: 17041263/0300 

  
obchodní rejstřík: Krajský soud Ústí nad Labem 
 oddíl C, vložka 7071 

 
Čl. II. 

Předmět plnění 
1.  
Prodávající a kupující jsou podnikateli a dle této smlouvy jednají v rámci své podnikatelské činnosti, přičemž tuto smlouvu uzavírají s 
cílem vymezit základní a obecné podmínky jejich obchodního styku, včetně vymezení jejich základních práv a povinností vyplývajících z 
tohoto závazkového vztahu.  
 
2.  
Předmětem plnění této smlouvy jsou dodávky zboží, včetně dopravy a služeb s dodáním souvisejících. Prodávající se zavazuje dodat 
kupujícímu zboží na základě konkrétních dílčích objednávek kupujícího, ve kterých budou určeny přesné typy, množství, jakost a 
požadovaný termín plnění, a převést na kupujícího vlastnické právo k tomuto zboží.  
 
3.  
Kupující se zavazuje zboží dle konkrétní dílčí objednávky od prodávajícího převzít a zaplatit mu dohodnutou kupní cenu.  
         
 

Čl. III. 
Kupní cena 

1.  
Kupující se zavazuje zaplatit za dodané zboží prodávajícímu dohodnutou kupní cenu. Dohodnutou kupní cenou se pro účely této 
smlouvy považuje cena akceptovaná kupujícím. Akceptací ceny kupujícím se má pro účely této smlouvy okamžik, kdy kupující převezme 
zboží od prodávajícího. 
 
2.  
Prodávající poskytne kupujícímu na odebírané výrobky a zboží rabat ze základní ceny dle Čl. X. této smlouvy. Po vzájemné písemné 
dohodě, případně písemném potvrzení je možno u větších dodávek sjednat individuální cenu. Cena zboží zahrnuje i přepravné do místa, 
které bude určeno kupujícím, a však nejdále do 50 km od sídla nebo pobočky společnosti prodávajícího. 

 
 
 
 
 



RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA NA OPAKUJÍCÍ SE DODÁVKY ZBOŽÍ 28/70/20 strana 3 z 5 

        

 
Čl. IV. 

Platební podmínky a přechod vlastnictví 
1.  
Kupující je povinen zaplatit prodávajícímu dohodnutou kupní cenu za dodané zboží na základě daňového dokladu (faktury), a to 
v termínu splatnosti, viz Čl.IV.odst.4. této smlouvy.  Kupní cena bude kupujícímu uhrazena na základě fakturace, a to bezhotovostní 
platbou na účet uvedený ve faktuře prodávajícího. Platba se považuje za uhrazenou až v okamžiku připsání na účet prodávajícího. 
Prodávající je povinen vystavit fakturu do 15 dnů od vzniku práva fakturovat, tj. od okamžiku předání zboží. 
 
2.  
Je-li kupující v prodlení s placením faktury za dodané zboží, je povinen zaplatit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné 
částky za každý, i započatý, den prodlení a jakožto smluvní pokutu mu zaplatit částku rovnající se případné poskytnuté slevě na zboží 
v plné výši. Smluvní pokuta je splatná vždy v termínu 14 dní od doručení výzvy k úhradě této smluvní pokuty. Zaplacením úroku 
z prodlení se kupující nezbavuje povinnosti nahradit prodávajícímu smluvní pokuty, ani způsobené škody.   
 
3. 
Kupující nabývá vlastnické právo k dodanému zboží až okamžikem úplného zaplacení kupní ceny, tedy okamžikem připsání kupní ceny 
na účet prodávajícího. 
 
4. 
Kupující je povinen provést úhradu faktury za dodané zboží nejpozději v den lhůty splatnosti na faktuře. Lhůta splatnosti faktury činí, 
pokud není smluvně uvedeno jinak, 30 dní ode dne vystavení faktury. 

 
Čl. V. 

Specifikace zboží 
1.  
Konkrétní požadavek na dodávku jednotlivého druhu, sortimentu, množství a kvality zboží dle této smlouvy uplatňuje kupující vůči 
prodávajícímu  učiněním objednávky, a to písemně (dopisem, elektronickou poštou – neexistují-li pochybnosti o kupujícím jako odesílateli a 

prodávajícím jako příjemci), popřípadě osobně či telefonicky. 
 
2.  
V objednávce je kupující povinen vždy uvést konkrétní specifikaci příslušného druhu, sortimentu a množství zboží, požadovaný termín 
plnění dodávky, způsob balení dodávky a místo plnění. 
 
3.  
Pokud prodávající není schopen plnit v objednávce konkrétně požadovaný druh, sortiment a množství, je kupujícím uplatněná 
objednávka v příslušné konkrétní položce považována za neúčinnou, a to od samého počátku. Tuto skutečnost oznámí prodávající 
neprodleně kupujícímu. Kupující může v takovém případě celou objednávku zrušit, a to do 1 dne od oznámení prodávajícího podle 
předchozí věty. 

4.  
Prodávající dodá zboží v jakosti a odpovídající účelu, k němuž se dodávané zboží zpravidla užívá, dle zákona č. 22/1997 Sb. a nařízením 
vlády č. 118/2016 Sb. a nařízením vlády 179/1997 Sb. 
 

Čl. VI. 
Místo a způsob dopravy 

1.  

Dodávka je splněna odevzdáním smluveného zboží zástupci kupujícího. Kupující potvrdí prodávajícímu převzetí zboží na kopii dodacího 
listu nebo faktury. V potvrzení kupujícího zejména uvede jméno, příjmení (čitelně ¨hůlkové písmo¨) a podpis přejímací osoby (popř. 
použije razítko kupujícího nebo číslo OP). Místem plnění dodávky jsou sklady prodávajícího nebo místo vyložení zboží, dle objednávky. 
 
2.  
Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží od prodávajícího, nebo i od dopravce. 
 
3.  
Za doklad nutný k převzetí a užívání zboží ve smyslu § 2094 Občanského zákoníku se považuje dodací list s vyžadovanými 
náležitostmi: 

 název prodávající organizace, 
 přesný obchodní název zboží, 
 kupní cena bez daně DPH, 
 podpis expedujícího pracovníka prodejce a potvrzení převzetí zboží dopravcem /pokud se  jedná o přímý dovoz na žádost 

kupujícího. 

 
4.  
Kupující je povinen prodávajícímu písemně označit osoby oprávněné za kupujícího činit dílčí objednávky a odebírat zboží, a sdělit 
prodávajícímu údaje o těchto oprávněných osobách, potřebné pro jejich identifikaci, a to v rozsahu minimálně jména a příjmení a data 
narození.  

 



RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA NA OPAKUJÍCÍ SE DODÁVKY ZBOŽÍ 28/70/20 strana 4 z 5 

        

Případné změny osob oprávněných činit objednávky a odebírat za kupujícího oproti osobám uvedeným v tomto bodu, je kupující 
povinen jednostranně písemně sdělit prodávajícímu, přičemž účinky této změny nastávají prokazatelným doručením písemného sdělení 
kupujícího prodávajícímu.  

 
Čl. VII. 

Záruky a reklamace 
1.  
Prodávající ve smyslu zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích, dle § 13, odst. 5 zákona č. 22/1997 Sb. ujišťuje kupujícího, že 
na všechny výrobky dodávané společností JAKUB ELEXMAYER, s.r.o. nebo jejími partnery (Čl. IX, odst. 3.), jejím obchodním partnerům, 
je vydáno prohlášení o shodě ve smyslu uvedeného zákona. Tato prohlášení jsou uložena u prodávajícího, popřípadě u dodavatelů 
prodávajícího a na vyžádání je prodávající schopen, dle jednotlivých výrobků, prohlášení o shodě dodat nebo předložit k nahlédnutí. 
 
2. 
Vady zboží je kupující povinen písemně notifikovat prodávajícímu, a to ve lhůtě a postupem určeným dle Občanského zákoníku. Drobné 
nepodstatné vady nemají za následek odklad povinnosti kupujícího uhradit kupní cenu. 
 

Čl. VIII. 
Obaly 

1.  
Kabelové bubny budou vykupovány prodávajícím za kupní ceny prodávajícího dle ceníku výrobců či dodavatelů prodávajícího platného 
v probíhajícím kalendářním roce. 

 
Čl. IX. 

Závěrečná ustanovení 
1.  
Smluvní strany se dohodly, že veškeré majetkové spory, které mezi nimi vzniknou z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou 
rozhodovány podle volby žalující strany buď u příslušného soudu, nebo v rozhodčím řízení před jediným rozhodcem, kterým jmenují 
JUDr. Bc. Martina Kulhánka, Ph.D., advokáta, č. ev. u České advokátní komory 08780, a pro případ, že by se tento rozhodcem z 
jakéhokoliv důvodu nestal nebo by ztratil způsobilost k výkonu funkce rozhodce, jmenují JUDr. Marka Ivičiče, Ph.D., advokáta, č. ev. u 
České advokátní komory 11926, a pro případ, že by se tento rozhodcem z jakéhokoliv důvodu nestal nebo by ztratil způsobilost k 
výkonu funkce rozhodce, jmenují JUDr. Lucii Jamborovou, advokátku, č. ev. u České advokátní komory 12715, a pro případ, že by se 
tato rozhodcem z jakéhokoliv důvodu nestala nebo by ztratila způsobilost k výkonu funkce rozhodce, jmenují Mgr. Martina Dvořáka, 
advokáta, č. ev. u České advokátní komory 12308. Smluvní strany se dohodly, že žaloba se podává výhradně na adresu: Sdružení 
rozhodců, a. s., Brno, Pražákova 1008/69, PSČ: 639 00 nebo na e-mailovou adresu: podatelna@sdruzenirozhodcu.cz. Odměna za 
rozhodčí řízení je splatná podáním žaloby a činí 3 % z hodnoty předmětu sporu, nejméně však 3.000,- Kč (plus příslušná DPH), řízení 
může být pouze písemné a rozhodnutí nemusí obsahovat odůvodnění. 

2.  
Ostatní práva a povinnosti smluvních stran se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v platném znění. 
 
3.  
Kupující souhlasí s tím, že jím objednané zboží může být dodáno také majetkově propojenými společnostmi prodávajícího s garancí 
podmínek dohodnutých touto smlouvou:  
JAKUB a.s., se sídlem Praha 9 – Hloubětín, Kolbenova 568/29, IČ 47784547, DIČ CZ47784547, vedená Krajským soudem v Ústí nad 
Labem, oddíl B, vložka 1558,  
ELEKTROCENTRUM TRADING spol. s r.o., se sídlem Olomouc, Hodolany, Tovární 1137/45, IČ 45196621, DIČ CZ45196621, vedená 
Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 2811,  
ELKAS spol. s r.o., se sídlem Praha 9, Kolbenova 568/29, IČ 45797846, DIČ CZ45797846, vedená Městským soudem v Praze, oddíl C, 
vložka 11691,  
SVED, elektrotechnické družstvo, se sídlem Liberec 10, Švermova 268, IČ 00029271, DIČ CZ00029271, vedená Krajským soudem 
v Ústí nad Labem, oddíl DrXXVIII, vložka 192, 
ELRON Elektro s.r.o., se sídlem Bratislava, Rožnavská 1 (areál R1), IČ 35933747,DIČ SK2021997604, vedená Okresním soudem 
v Bratislavě I, oddíl s.r.o., vložka 35896/B, 
DABOK s.r.o., se sídlem Praha 5 – Košíře, Ke Kotlářce 292/8, IČ 26167034, DIČ CZ26767034, vedená Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 76269. 
KAMAT spol. s r.o., se sídlem Nové Město nad Metují, Kpt. Jaroše 470, IČ 45538701, DIČ CZ45538701, vedená Krajským soudem 
v Hradci Králové, oddíl C, vložka 1812, 
JAKUB Litoměřice s.r.o., se sídlem Praha 9, Kolbenova 568/29, IČ 07732902, DIČ CZ07732902, vedená Městským soudem v Praze, 
oddíl C, vložka 306611, 
ASPERA elektro s.r.o., se sídlem České Budějovice, Křižíkova 734/1, IČ 07699085, DIČ CZ07699085, vedená Krajským soudem 
v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 28291. 
 

4.  
Změny nebo doplňky ke smlouvě budou vzájemně projednány mezi zástupci obou stran. Smlouva může být měněna pouze písemně 
formou číslovaných dodatků projednaných a odsouhlasených oběma smluvními stranami. Toto se nevztahuje na změnu oprávněných 
osob dle článku VI. bodu 4 této smlouvy. 
 
5.  
Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smlouvu může vypovědět kterákoliv ze smluvních stran bez udání důvodu a to písemně. 
Výpovědní lhůta činí jeden měsíc od doručení výpovědi druhé smluvní straně. 
 



RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA NA OPAKUJÍCÍ SE DODÁVKY ZBOŽÍ 28/70/20 strana 5 z 5 

        

6.  
Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svých jednatelských oprávnění. Smlouva je sepsána ve dvou 
vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu a každá ze stran obdrží jedno vyhotovení. Platnosti a účinnosti nabývá smlouva dnem 
podpisu oběma smluvními stranami, tato smlouva ruší a plně nahrazuje všechna předchozí ujednání. 
 
7. 
Společnost Střední zdravotnická škola a Střední odborná škola, Česká Lípa, příspěvková organizace a za ní jednající osoba potvrzuje, že 
se před podpisem smlouvy č. 28/70/20 seznámila se Zásadami ochrany osobních údajů Prodávajícího, které jsou uveřejněny na 
stránkách www.jakub.eu/zasady-ochrany-osobnich-udaju. Poskytnutí osobních údajů Kupujícího a osob oprávněných k odběru zboží je 
požadováno z důvodu, že jsou tyto nezbytné pro plnění závazků Společnosti. 
 
8. 
Prodávající bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50 000,- Kč bez DPH, zveřejní kupující v registru smluv 
zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv. Prodávající výslovně souhlasí 
s tím, aby tato smlouva byla v plném rozsahu v registru smluv kupujícím zveřejněna. Prodávající prohlašuje, že skutečnosti uvedené 
v této smlouvě nepovažuje za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění, vyjma čl. X, bod 1. Obchodní podmínky. 
 
9. 
V souladu s nařízením GDPR a souvisejících právních předpisů, se obě smluvní strany zavazují k tzv. mlčenlivosti o získaných osobních 
údajích, ke kterým získají případný přístup v souvislosti s plněním vyplývajících z této smlouvy. 

 
 

Čl. X. 
Obchodní podmínky 

1. 
Prodávající poskytne kupujícímu: 
 výši slevy z velkoobchodní ceny pro kupujícího = 12 % 
 splatnost faktury od vystavení pro kupujícího = 30 dní   
 doprava elektrotechnického materiálu je zahrnuta v ceně, viz Kupní smlouva na opakující se dodávky zboží, Čl. III, odst. 2. 
 

2. 
Předpokládaný odběr kupujícího, (ve finanční hodnotě) elektrotechnického materiálu pro kalendářní rok je 50 000,-Kč. 
 
 
 
 
Česká Lípa:       Košťany: 1. 9. 2020 
 
Za kupujícího:       Za prodávajícího: 
 
 

 

……………………………………………………….. ……………………………………………………….. 

podpis zmocněného zástupce kupujícího                           JAKUB ELEXMAYER, s.r.o.    

Mgr. Hana KUBÁTOVÁ ORTOVÁ, ředitelka školy Libor MAYER, jednatel společnosti   

http://www.jakub.eu/zasady-ochrany-osobnich-udaju

